SCRIPTA

Numéro Scripta : 181

Auteur(s) : Guillaume, fils de Rivallon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1060...

Action juridique : restitution

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, fils de Rivallon, du consentement de sa mère Héremburge et de ses frères, Jean et Gelduin, restitue au Mont-Saint-Michel la terre de Landeguihu, autrefois donnée à Rivallon par l'abbé Suppo.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bertrand de Broussillon Arthur, *Cartulaire de Saint-Michel de l'Abbayette, prieuré de l'abbaye du Mont-Saint-Michel (997-1421)*, Paris, Picard, 1894, n° 5, p. 15-16.

Dissertation critique

Datation proposée par Bertrand de Broussillon.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentis atque futuri ævi hominibus quod ego Willelmus, filius Rivallonis, una cum consensu matris mee Heremburgis fratrumque meorum Johannis atque Gelduini, reddo Sancto Michaeli suisque monachis terram que dicitur Landeguihu, quam, dono abbatis Supponis, pater meus possederat hactenus, tali conditione ut absque cujusquam calumpnia ab ipsis monachis possideatur ipsique monachi, pro ejusdem patris mei aliorumque meorum parentum animabus, Deum exorent enixius.

Ipsam terram calumpniabatur R. filius Ascelini ; quam calumpniam pater meus omnino ademit, datis centum Cenomanensium solidis.

Ad confirmationem autem istius donationis manu mea signum crucis impressi meisque fratribus atque amicis eodem modo facere suasi.

Signum ejusdem Guillelmi. S. Johannis Frisendis. S. Gelduini fratris ejus. S. Heremburgi matris eorum. S. Maini filii Teheu. S. Guillelmi filii Urfoen. S. Galterii filii Riculfi. S. Hatonis fratris Flotardi. S. Ademi filii Harcust. S. Galterii filii Aimonis. S. Rivallonis filii Gurgor.

Acta est hec conscriptio carte, XI die post obitum Rivallonis, in castro Dolensi, in domo ejusdem Rivallonis, coram filiis ejus.